MLXXXV ibidem antea celebris in monafterium mutata eft pneftanre eam ipfam

atque nonnulla vicina Ioca ad hoc ipfum ceptum perficiendum apta congrua & ne-

ceflaria Sigibotone Palatino Comite de Rugga ut fupra auditüm eognominato. qui

illis locis tunc vicinarumque Alpium pofTeiTionibus prreerat in Ruggaquc prsefidebat.

Inprimis autem Divo Baptiftae Joanni Tutelari Deo feupatrono dicatum atque ab eo

S. Joannis Monafrerium dictum fuit: quia primitus hujus Cenobij Ecclefia eiusdem

fandii reliquiis prareipue fundata & confecrata fuit feilieet oftlbus dentibus & pilis

eius cum ceteris fanetorum pignoribus feilieet de fan<5be Marias virginis coma ac ve-

flibus atque de fandtorum Apoflolorum primo Petri fanguine ac de carena Sc corri-

giis ejus Sancli quoque Andre* Jacobi Bartholomei ac Evangeliita; Marei. De terra

ubi
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ubi Dominus afcendit in ccelum, de Domini fälvatoris Sepulchro. De Chrifii re«

demptoris cruce fan&a. De divi Burcardi (andaliis De pera & calciamentis fäncli

Ifiboldi. De vefUbus Lendromii Epifcopi S.Sylvia: martyris S.Gregorii Sc plurimo-

rum aliorum Marryrum confefforumquc Ävirginum. Sigibotto itaque ille vulgo Si-

botto de Rugga Comes Anshelmi Sc Hugonis palatinorum frater cum conjuge fua Adel«

haide de Elifatia Comititfa non tantum dedit locum & Ecclefiam juxta fontem ad Ceno-
biumsedificandum verum etiam in dotem ejus contulit pagum Süden. Ideo & in antiqua

Ecclefia ubi fundatores (quemadmodum &hodiein quibusdam cenobiislaudabiliteriie-

ri videmus ) cum nonnullis aliis nobilibp & benefa&oribp depi&i fuerant Sibotto ifte

Comes de Rugg depiclus fuerat cum eiusmodi fcriptura feu titulo. Ego contuli S. Joannis

Baptifta fuperAlpes villam qua dicitur Suffen. Qua; pidtura: veteres cum earundem fcri«

pturis & titulis partim in fedilium fculpturis & ftatuis hodie quoque exprimuntur. Quam
Sigibotti donationem Adelheidis pra?dicla eius vidua cumfuis filiis Sigefrido prefertini

(tres fiquidem liberos videlicet Wernherum Clericum Waltherum & Sigefridum

Comites invicem genuerant ) augmentavit & viriinchoationem confirmare fidiflimc

fluduit. Fuit enim colledrix Dei fervorum in hoc loco habitantium haereditabat

fiquidem. quartam partem hujus loci addiditque molendinum & clivum juxta molen-

dinum & unum manfum Süllen & unum Calminesbuch 8c clivum contra Tuffen qui

nunc (ut autumo) Hierocominus vulgo Siechhald dicituratque ut quidem affcruit)

citra fuffen forefta fua in Alpium montibus tarn in cultura quam in lignis & fylvis.

Dedit etiam Ecclefiam Sancli Nicolai in fuffen cum filio Sigefrido pro praedio quod

Dominus Udalfcalcus dedit ad vel apud 9}it)eift)0|fCtt* Alü vero duo fratres pala-

tini Anshelmus videlicet qui Tubing* refidebat & Hugo (quamquam & Walthe-

rum quidam fentiant eos habuitfe fratrem ) pro Cenobii fundatione initio una parl-

terque contulerunt Bainingen Wiblingen fueflen id efi: clivum ligniferum infra Al-

denthal nunc fuflcnhald vocitatum. Hugo vero per fe dedit Granheim curtem in

xilmaac dimidium in Neccenbainde. Anshelmus autem cum uxore Berchta Cotnitifla

fundavit & ardificavit dimidiam partem Ecclefix feu monaflerii. Et quia devotione

S.Joanni contulerunt quinque videlicet capfulas unam optimamaurififiocircumdatam,

cappas tres optimas plenarium deauratum. Duas capfulas auro & gemmis ornatam

& aliam prorfus deauratam. Ifte quoque Anshelmus principalis inchoator 3c fun-

dator cum Conjuge Berchta extitit monafterium a fundamentis ( ut confirmationis

teftantur literx ) asdificans fratres congregans Abbatem ifthic primum Afelum ex

Hirfaugia a Sanclo Patre Wilhelmo pofhjlatum confHtuens & ordinans proque dote

larga dedit Rottenacher c\ Hewdorffvillns, ideo in anriqua Ecclefia cum tali depictus

fuit titulo. Anshelmus Comes ego contuli cum Conjuge mea Berchta villam Rot-

tenacker 6t Hewdorff& fui fundator dimidia: partis Ecclefiae. E regione depicla

fuit conthoralis cum titulo. Berchta uxor e/us. Qux omnia eorum fiüi duo Hugo

(SjO 2. &
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& Henricus poftea cumulatius' perfccerunt perque fummura pontificem confirmari

curarunt ut inox infra latius profequamur ipfum diploma teflatur. Quamquam enim

Hugo Anshelmi & Bcrchthie filius intcrdum fecundus vel junior Hugo appellatus

parentum primitus ac fratris Henrici ultroneus coadjutor extirerit in Cenobii funda-

tione & confirmatione., tarnen deinde ad temporis quaedam fpatia (nefcio quo zelo

malevolentias fpiritu ductus) cepit moleftus efTe monafterio. Sed demum ad cor

reverfus ac penitentia du£his illata refarcire volens damna pro ofFenfis et malis Abbati

& monafterio irrogatis contulit S. Albani Ecclefiam in Laichingen 8c duos manfus

Sulbingen unum Wineden 8c Calminesbuch unum 8c hoc cum alfenfu 8c adjutorio

Friderici palatini filii fui 8c ejusdem uxoris ,
qui & molendinum Ulmae addiderunr.

Ideo in antiqua Ecclefia conpiclus dextero latere fuit Friderieus palatinus cum con-

juge dediiTe Eccleflam Lauchingen &Ulmac molendinum quum Sc alibi Hugo fecun-

dus dedifle Ecclefiam Laichingen inveniatur quod haud aliter factum reor quam una

cum filio eam dediffe. Ideo modo filio modo patri tributum & afcriptum legitur.

Prasftitit &alia beneficia nempe deqnodam mancipiotalem reperi veterem epiftolam

Joannes Dei gratia Bremenfis Ecclefia: Archiepifcopus Domino Hugoni ftrenuo Co-
raiti de Tubingen falutem 8c oinne bonum. Quum Ecclefia Wefterhaim cum fuas

poiTeflionibus ad nos habent refpicere nihil ab ca transferri potuit fine afienfu noftrae

licentiae Puerum ergo de quo rogavit nos Dominus Gebzo a praefata Ecclefia ad

clauftrum Burren transferri conceflimus, ita tarnen ut in locum ejus fuccedat alius.

Porro Henricus Anshelmi & Berthx alter filius cum Adelheide uxore fua de Enziberg

Comitifla fidelis verus & perfe&us alTertor executor 8c confirmator fundationis

parcnrum patrinorumque fuit.

Anno namque Dni MXCIX Oclavo Kalend. Seprembris indi&: VII. Adelhei-

dem uxorem fuam Romam mifit ofTerens una cum fratre Hugone Burrenfe Monafte«

rium eiusque fundationem & dotationem Romano prasfuli Urbano fecundo, ad Sacro-

fanclum S. petri Apoftoli altare volenres fummoque Audio cupientes illud ab Omni-

bus gralTationibus exactionibus& gravaminibus Dominorumque feculariumfubje&io-

nibus omnino liberum efTe. Verum ramen ut loci ftabiliras immunitasqlie tutior ma-
gis confervaretur atque duraret: neque ab adverfäriis ( ut nonnunquam fieri folet)

pelTundaretur Ipfimet Palatini tutores confervatores (& utvocant ) advocati no-

flri monafterii permanferunt usque ad Rudolphi Palatini tempora : qui omnino jus

illud advocatitium abdicavir. Praediclamigitur oblationem 8c confirmationis peritio-

nem ab Romano pontifice per dictam ComitiiTam facile in curia impetrarunt. Idem
namque Romanus praeful ob eorundem devotionem cenobium fuo fancivir privi-

legiavitque Decreto & Diplomate : Ut tarn locus quam omnia a conditoribus jam

largita ac in futurum ab ipfis caeterisque Chrifti fidelibus oualiacunque tradenda

don*n~
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don.mdaque bona deinceps fubie&a forent tutelac Romanae Ecclefias ab ipfä perpetuo

fidtliter feduloque procegenda: quatenus omnia in eodemDeo dicato loco fervien«

tium in commoduai utilitarem 6c ufum pervenirent & cederent. Attamen ur an-

nuariin Byfantium jus Lateranenfi folveretur Ecclefia: falvo nihilominus fem per
Conftantienfis Epifcopi iure in cuius Parochia locus e/Tet fitus. Abbatcque ipib

primo vel omnibus fuis fuccefToribus fato feu morte decedcntibus fine omnium im-